## SUA IM /COMUNE DI SANREMO

## VERBALE DI GARA I^ SEDUTA PUBBLICA

a seguito di procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio supporto Area Minori da realizzare nel Comune di Sanremo C.I.G.: 7200840127 – N. Gara 6843903.

L'anno duemiladiciassette, addì diciannove (19) del mese di ottobre, in Imperia, in un ufficio dell'Amministrazione Provinciale, sito al IV Piano del Palazzo della Provincia, in Viale Giacomo Matteotti 147;

## Premesso:

- che con Determinazione a contrarre del Comune di Sanremo n. 1664 del 30.06.2017 si è stabilito di procedere alla gara d'appalto per l'affidamento del servizio supporto Area Minori da realizzare nel Comune di Sanremo mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. previa indagine di mercato al fine di individuare gli operatori economici da invitare;
- che con la medesima Determinazione Dirigenziale di cui sopra si è stabilito di avvalersi della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Imperia SUA IM;
- che con successiva nota del Comune di Sanremo acquisita agli atti al n. 22305 di prot. del 3.8.2017, è stato deciso di individuare 5 operatori economici da invitare alla selezione ex. art. 36 c. 2 lett. b) del D.LGS. 50/2016 per l'affidamento del servizio sopra indicato mediante sorteggio pubblico tra tutte le ditte che avessero presentato manifestazione di interesse;

14 18

- che alla luce di quanto sopra la Provincia di Imperia servizio SUA.IM per conto del Comune di Sanremo, ha pubblicato apposito avviso di manifestazione di interesse presso il sito istituzionale della Provincia di Imperia, l'albo pretorio della Provincia di Imperia e del Comune di Sanremo nonché presso il sito infoappalti della Regione Liguria;
- che nel termine perentorio del 11.09.2017 ore 12.30 indicato nell'avviso sopra citato sono state acquisite n. 6 manifestazioni di interesse che sono state registrate presso il protocollo provinciale, secondo canoni di riservatezza e segretezza, assegnando ad ognuna di esse un numero cardinale e relativo protocollo come risulta da apposito verbale di seduta riservata n. 1 protocollato n. 25576 del 12.09.2017;

Visto il verbale di seduta pubblica n. 2 protocollato n. 25595 del 12.09.2017 con il quale si è proceduto al sorteggio pubblico di 5 numeri da 1 a 6 al fine dell'individuazione dei 5 operatori ai quali rivolgere apposito invito;

Visto il successivo verbale n. 3 di seduta riservata protocollato n. 25597 del 12.09.2017 con il quale si è proceduto all'associazione fra i numeri sorteggiati in seduta pubblica e la ditta corrispondente al numero associato secondo l'elenco di cui al verbale riservato n. 1 di pari data;

Vista la lettera di invito prot. N. 26407 del 21.09.2017, approvata con Determinazione Dirigenziale del Comune di Sanremo n. 2397 Reg. Gen. del 13.09.2017 con la quale sono stati invitati i 5 operatori economici individuati, come sopra specificato, a presentare offerta entro il termine perentorio delle ore 12.30 del 16.10.2017 e con le modalità indicate nella stessa lettera e precisamente: 1) Cooperativa sociale Quadrifoglio s.c. ONLUS di Pinerolo (TO), 2) Jobel sooc. Coop soc. ONLUS di Sanremo (IM), 3) Nuova assistenza società cooperativa sociale ONLUS di Novara, 4) Nasce un



sorriso soc. coop sociale di Potenza , 5) Social Servizi Soc. Coop. sociale di Civitanova Marche (MC);

Ciò premesso il dott. Domenico Sapia, Dirigente del Settore Servizi alla persona e promozione del benessere del comune di Sanremo, quale Presidente del Seggio di gara - alla presenza della Sig.ra De Stefano e della dott.ssa Morandi del Comune di Sanremo - dichiara aperta la seduta alle ore 10,00 facendo accedere in sala il pubblico presente.

Partecipano ai lavori, in qualità di testimoni, l'avv. Manolo Crocetta Dirigente del settore Avvocatura- Appalti SUA – Contratti della Provincia di e il collaboratore amministrativo Dott. Marco Bello dipendenti del Settore Avvocatura Contratti Appalti SUA IM;

Il Presidente comunica che nel termine fissato dal bando di gara risulta essere pervenuto un solo plico dell'Impresa Jobel sooc. Coop soc. ONLUS di Sanremo (IM);

Il Presidente in conformità con le disposizioni di cui al disciplinare di gara, procede ai seguenti adempimenti:

- a) verifica, dapprima, la regolarità del confezionamento del plico pervenuto siglandolo all'esterno;
- b) procede all'apertura dello stesso e procede a verificare la presenza all'interno delle ulteriori tre buste identificate come "N. 1", "N. 2" e "N. 3", che vengono siglate dai componenti il seggio di gara;
- c) verificata la correttezza del confezionamento delle tre buste, procede ad indicare con il numero progressivo assegnato al plico esterno anche le singole buste "1", "2" e "3" in modo tale ci sia totale e completa corrispondenza tra il

#/6

plico contenente la documentazione amministrativa e i plichi contenenti rispettivamente l' offerta tecnica ed economica;

- d) il Presidente passa all'apertura della sola busta "1" al fine di verificare il corretto adempimento di quanto, al riguardo, previsto negli atti di gara;
- e) il Presidente esamina la documentazione presentata, procedendo a siglare ciascun documento;

Al termine delle operazioni di cui sopra, si procede all'apertura della busta "2" contenente l'Offerta Tecnica al solo fine di dare atto della presenza, all'interno del relativo plico, dei documenti formalmente richiesti, senza procedere ad esaminare il contenuto sostanziale;

il Presidente provvede poi a racchiudere in apposito plico siglato e controfirmato sui lembi di chiusura dai presenti e dai componenti della Commissione l'offerta economica precisando, che si procederà agli adempimenti successivi ed all'assegnazione dei punteggi inerenti gli elementi contenuti nell'Offerta Economica in seduta pubblica, che si terrà in data odierna al termine della seduta riservata.

Conseguentemente il Presidente dispone che il plico contenente l'offerta economica sia conservato in un luogo sicuro presso il Settore Avvocatura, Appalti, Contratti.

Alle ore 10,20 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica di gara, dando atto nel contempo che i lavori della valutazione dell'offerta tecnica saranno svolti - in seduta riservata in data odierna al termine della presente seduta - dall'apposita Commissione Giudicatrice all'uopo nominata come da Determinazione Dirigenziale n. 2691 del del 18.10.2017 del Comune di Sanremo.

I TESTI

Monololm 11711 IL PRESIDENTE